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BROI.0012.8.4.2020 
 

Protokół nr 13/20 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Powiatu we Włocławku  
 z dnia 24 listopada 2020  roku 

 
 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
 

W dniu 24 listopada  2020  roku o godzinie 15:40  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw 
Społecznych Pani Ewa Kończyńska dokonała otwarcia obrad Komisji, powitała wszystkich 
członków Komisji i zaproszonych gości Pana Romana Gołębiewskiego – Starostę Włocławskiego, 
Panią Agatę Wojtkowską – Członka Zarządu Powiatu we Włocławku, Panią Jolantę Sakowską – 
Skarbnika Powiatu, Pana Sławomira Paździerskiego – Dyrektora SPZPS we Włocławku.  
 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
  

2. Stwierdzenie quorum.  
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdziła, że w obradach uczestniczy 5  
osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, zatem 
obrady są prawomocne. 
 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad.  
 

Przewodniczący Komisji poinformowała, że wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych członkowie komisji otrzymali porządek obrad, który przedstawiał się 
następująco: 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr  12/20 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 7 

października 2020 r. 
5. Informacja Dyrektora SPZPS we Włocławku na temat przeprowadzonych remontów oraz 

inwestycji w jednostce w latach 2018-2019. 
6. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021 – 2028.  
7. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2021 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu. 
8. Przyjęcie projektu planu pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we 

Włocławku na rok 2021.  
9. Sprawy różne. 
10. Zamknięcie obrad Komisji. 

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają uwagi? 
Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za przyjęciem 
porządku obrad i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
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Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
przyjęła porządek obrad.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 

4. Przyjęcie protokołu nr 12/20 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  
z dnia 7 października 2020 r. 

 
Przewodniczący Komisji  poinformowała,  że z ostatniego posiedzenia Komisji został 
sporządzony protokół nr 12/20 z dnia 7 października 2020 r., który był do wglądu w Kancelarii 
Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają uwagi do 
sporządzanego protokołu? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytała członków 
Komisji, kto jest za przyjęciem protokołu i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że protokół nr 
12/20 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 7 października  2020 r. został 
przyjęty.  
 

 
5. Informacja Dyrektora SPZPS we Włocławku na temat przeprowadzonych remontów 

oraz inwestycji w jednostce w latach 2018-2019. 
 

Przewodniczący Komisji poinformowała członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali 
informację Dyrektora SPZPS we Włocławku na temat przeprowadzonych remontów oraz inwestycji 
w jednostce w latach 2018-2019. Przewodniczący Komisji poprosiła Pana Dyrektora SPZPS we 
Włocławku  o przedstawienie tematu. 
Dyrektor SPZPS we Włocławku poinformował, że w roku 2018 jednostka otrzymała 
dofinansowanie w formie dotacji celowej na zakup aparatury medycznej:   

a) lampa RTG całkowity koszt wyniósł 50 037,48 zł, wysokość dotacji z budżetu Powiatu to 
kwota 45 000 zł, zadanie zrealizowane przy udziale własnych kosztów całkowitych 
w kwocie 5 0377,48 zł, w okresie od 19.02.2018 r. do 30.03.2018 r., inwestycja realizowana 
przez firmę MBZmed  Artur Majcherek, 

b) dofinansowanie w formie dotacji celowej na rozbudowę informatycznej sieci komputerowej 
wg umowy ES/8023/2/2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r., całkowity koszt zadania to kwota 
121 266,90 zł, wysokość dotacji celowej z budżetu Powiatu to kwota 100 000 zł., zadanie 
zrealizowane przy udziale własnym w koszcie całkowitym w kwocie 21 266,90 zł. 
Inwestycje wykonała firma Centrum Komputerowe Marcin Łazarski w okresie od 
20.09.2018 r. do 26.10.2018 r. rok 2018 zamknął się kwotą dotacji celowej 145 000 zł 
z budżetu Powiatu, natomiast udział własny SZPS we Włocławku w inwestycjach wyniósł 
26 304,38 zł.  

W roku 2019: 
a) dofinansowanie w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu w kwocie 300 000 zł na 

inwestycję pod nazwą „Rozbudowa informatycznej sieci komputerowej” zgodnie z zawartą 
umową nr ES/8023.7/1/2019 z dnia 25 czerwca 2019 r., całkowity koszt wykonania zadnia 
wyniósł kwotę 329 146,77 zł przy udziale kosztów własnych środków pieniężnych 
w kwocie 29 146,77 zł. Zadanie zostało zrealizowane przez firmę KAMSOFT S.A., 

b) dofinansowanie w formie dotacji celowej w kwocie 250 0000 zł z budżetu Powiatu 
Włocławskiego na zakup aparatury i sprzętu medycznego wg umowy nr ES/8023.9/1/2019 
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z dnia 22 października 2019 r. całkowity koszt zrealizowanego zadania to kwota 273 514,43 
zł. Zadanie zrealizowane przy udziale własnym w kosztach całkowitych w kwocie 
25 514,43 zł.  

Z zaangażowanych środków dokonano zakupu aparatury i sprzętu medycznego: aparat do 
terapii uciskowej, aparat do terapii łącznej, sonda prysznicowa, aparat do terapii ultradźwiękowej, 
szyna do ćwiczeń biernych, podłoga interaktywna, unit stomatologiczny, zestaw do diatermi, stół 
do terapii rąk, zestaw elektrokardiografii, wanna ze sterownikiem elektronicznym,  zestaw do badań 
wysiłkowych, zestaw holterów, narzędzia chirurgiczne, tympanometr oraz urządzenie do 
krioterapii. Nowo zakupiony sprzęt zainstalowano w poradniach specjalistycznych, rehabilitacji 
ambulatoryjnej, oraz rehabilitacji w systemie dziennym, z zaburzeniami neurologicznymi dla 
Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych. Należy wspomnieć o otrzymanej dotacji celowej 
w miesiącu grudniu 2019 r. z firmy WIKA-POLSKA w kwocie 10 155,61 zł na sprzęt do sali 
integracji sensorycznej w Ośrodku Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych. Całkowity koszt 
przedsięwzięcia wyniósł 10 585,91 zł, środki własne to 430,30 zł. Zadanie zrealizowane w miesiącu 
grudniu 2019 r. W roku 2019 jednostka otrzymała dotacje w łącznej kwocie 550 0000 zł z budżetu 
Powiatu, udział własny w kosztach zadań naszej jednostki to kwota 52 661,20 zł.  
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 
Przewodniczący Komisji powiedziała, że 2019 rok wyglądał dobrze jeśli chodzi o inwestowanie 
w sprzęt.  
Radna Anna Kozłowska powiedziała, że korzystając z obecności Pana Dyrektora chciałaby 
przekazać pewną kwestie. W związku z tym, że radna była przez dwie kadencje członkiem Rady 
Społecznej  przy SPZPS we Włocławku  otrzymała zgłoszenie od mieszkańców swojej gminy  
i jednocześnie pacjentów SPZPS we Włocławku odnośnie pewnych trudności. Chodziło 
o kserowanie dokumentów. Radna wyjaśniła, że podobno  aby w jednostce uzyskać ksero 
dokumentacji należy wypisać wniosek, dokumenty nie są wydawane tego samego dnia, radna nie 
wie, czy takie są w jednostce procedury, czy zostało to w tej chwili zmienione. Radna uważa, że 
można byłoby to ułatwić. W urzędzie Gminy w Boniewo kserokopia dokumentów odbywa się 
niezwłocznie. Radna chciała przekazać ta informację, aby mieć czyste sumienie, ponieważ była o to 
proszona.   
Dyrektor SPZPS we Włocławku odpowiedział, że to nie jest jedna osoba, w momencie, kiedy 
powstała możliwość pozyskania środków z ZUS, czy z KRUS-u wszyscy nagminnie zaczęli 
pozyskiwać te dokumenty. Utrudnieniem jest liczba, osób, którą trzeba przyjąć i obsłużyć, ale też 
kwestia jest taka ze archiwa dokumentów znajdują się w różnych miejscach. Jeśli pacjent chce mieć 
całą historie choroby z 20 lat powoduje to, że trzeba  odnaleźć tą całą ilość dokumentów, którą 
trzeba skserować. Jest osoba odpowiedzialna za ksero, ale niestety liczba petentów, którzy składają 
zapotrzebowanie na te kserokopie dokumentów jest ogromna, a jeszcze większa jest ilość 
dokumentów , które trzeba skserować. Pracownicy tłumacza, że łatwej byłyby pobrać dokumentacje 
za okres ostatnich 3 lat, bo taki  okres potrzebuje lekarz orzecznik. Pacjenci niestety zawsze mają 
swoją rację. Pierwsza kserokopia jest za darmo w związku z powyższym żądają dokumentacji za 
okres 20 lat. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości, żeby robić to w taki sposób, aby pacjent w tym 
samym dniu otrzymał kserokopie dokumentacji. Pracownicy nie są w stanie fizycznie tego 
dokonać. Bywają też takie sytuacje, że  pacjenci składają swoje zapotrzebowanie, ale niestety nie 
odbierają dokumentacji. Pacjent składając wniosek jest pytany o termin komisji i do tego czasu taka 
kserokopia jest wykonywana. Był taki moment, że wszyscy starali się o dofinansowanie z KRUS-u 
zaraz po ogłoszeniu pandemii marzec/kwiecień. Nie da się tego zrobić niezwłocznie. 
Przewodniczący Komisji powiedziała, że popiera Pana Dyrektora, ponieważ to jest bolączka 
służby zdrowia i trudno się  z tym uporać. Służba zdrowia ma nakładanych coraz więcej 
obowiązków. Nie ma kiedy tego wszystkiego robić. Wniosek musi zatwierdzić kierownik 
jednostki/lekarz i to naprawdę obciąża służbę zdrowia. W tym temacie powinno coś się zmienić. 
Zdarzają się kolejki do specjalistów, aby zebrać dokumentację i stawać na komisji lekarskiej. 
Lekarz orzecznik również może zbadać i ocenić. Pacjenci korzystają z porad 10 lekarzy, a następnie 
kserują dokumentację, aby otrzymać rentę, grupę inwalidzką, itp. Przewodniczący Komisji pracuje 
od 40 lat w służbie zdrowia i uważa, że to w złym kierunku się przeobraża. Może będzie w 
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przyszłości tak, że dokumentacja będzie  w formie elektronicznej i każdy z lekarzy na komisji 
lekarskiej  będzie miał możliwości wglądu do tych dokumentów. Tacy „roszczeniowy” to są osoby, 
którzy korzystają z porad wszystkich lekarzy i zajmują kolejki, a inne chore osoby nie mogą 
skorzystać z porady bo brakuje miejsc. Im większa dokumentacja tym większa choroba.  
Radna Jadwiga Błaszkiewicz powiedział, że z przykrością wysłuchała słów Pani Przewodniczącej  
mówiących o tym, że osoby które chciałby uzyskać dokumentacje medyczną są nazywani 
„roszczeniowcami”. To nie są pacjenci roszczeniowi to są osoby w większości przypadków osoby 
niepełnosprawne. Pojawiła się ustawa na mocy której osoby niepełnosprawne  ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności mogły uzyskać dodatkowego dofinansowanie. Wejście w życie tej 
ustawy spowodowało, że te osoby  mogły pozyskać te dodatkowe 500 zł ewentualnie wyrównanie 
do właściwej kwoty. Te osoby musiały przedstawić komisji orzekającej konkretne dokumenty. 
Jeżeli osoby zajmujące się osobami niepełnosprawnymi nazywamy „roszczeniowcami” to chyba 
coś nie gra. Bo nie dosyć, że te osoby się poświęcają, zajmują się osobami niepełnosprawnymi z I 
stopniem niepełnosprawności najprawdopodobniej większość tych osób ma upoważnienia lub 
pełnomocnictwa do załatwienia takich dokumentów. Te osoby mają ogromny nakład pracy, cały 
czas mają pod opiekę taką osobę, którą  muszą nakarmić, ubrać, umyć. Jeżeli taka osoba miała 
możliwość uzyskania kwoty 500 zł to jak można teraz nazywać takie osoby „roszczeniowcami” 
i mieć do nich pretensje. Należy mieć pretensje do systemu, że w taki a nie inny sposób 
zaproponował uzyskanie tych pieniędzy.  
Przewodniczący Komisji powiedziała, że jeśli się nie jest blisko tematu to można mówić tak jak 
mówi Pani radna. Część pacjentów to autentycznie się należy i nawet niektórzy, którym naprawdę 
to przysługuje o to nie występują. Ale jest część osób, którzy jeżdżą samochodem, sprzedają na 
rynku i chcą otrzymywać 500 zł. Przewodniczący Komisji wyjaśniła, że mówi o tych osobach, 
które niepotrzebnie zajmują czas i pojawiają się problemy. Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że 
osobom niepełnosprawnym i osobom, który się nimi opiekuje te pieniądze się należą. Tylko 
dlaczego służba zdrowia jest obciążana w momencie, kiedy maja nałożonych tyle obowiązków. 
Kiedyś te kserokopie dokumentacji nie były potrzebne, a teraz kilku lekarzy musi wypełniać 
dokumentację, aby pacjent mógł stawać na komisji. Pani radna mówi o innej kwestii niż 
Przewodnicząca miała na myśli, ponieważ tak samo uważa, że osobom niepełnosprawnym jak 
i opiekunom należą się te pieniądze oraz słowo uznania.  
Radna Anna Kozłowska powiedziała, że dyskusja zabrnęła na inne tory, ale dyskutować zawsze 
należy, ponieważ z każdej dyskusji można wyciągną wnioski, czy to dobre czy złe, ale są. Radna 
przekazała tą informację dyrektorowi tylko po to, bez żadnej uszczypliwości, czy złośliwości, tylko 
że jeśli miało coś takiego miejsce to, żeby to wykluczyć. Radna pracuje prawie 40 lat 
w administracji i wie ze takie drobne rzeczy i szczegóły dla każdego obywatela są bardzo ważne 
i będzie chodził i opowiadał jak to źle się został obsłużona, jak to musiał dwa razy jechać a pokonać 
drogę z Boniewa do Włocławka nie jest tak blisko. Jeśli można byłoby możliwość  załatwienia od 
ręki to, żeby tego nie odkładać. Ale w żadnym wypadku radna nie chce oceniać komu się należy, 
czy się nie należy. Osoby niepełnosprawne dosyć złego dostały i nie powinno się o nich 
dyskutować.  
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jakieś pytania do przedłożonej informacji? Wobec braku 
uwag do informacji Przewodniczący Komisji stwierdziła, że komisja przyjęła Informację Dyrektora 
SPZPS we Włocławku na temat przeprowadzonych remontów oraz inwestycji w jednostce w latach 
2018-2019, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

6. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021 – 2028.  

 
Przewodniczący Komisji poinformowała członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2021 – 2028. Przewodniczący Komisji poprosiła o zabranie głosu Panią 
Skarbnik Powiatu. 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że Zarząd Powiatu przygotował projekt uchwały Rady Powiatu 
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w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok oraz również uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej. Została ona przygotowana na lata 2021-2028. Zgodnie z artykułem 227 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych w roku 2021 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu a w 2022-
2028 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksacje poszczególnych składników. 
W załączniku nr 1 oczywiście jest prognoza długu i spłata zobowiązań. W załączniku nr 2 są 
określone przedsięwzięcia realizowane w roku przyszłym i w latach następnych, o których 
szczegółowo skarbnik powie podczas omawiania  kolejnego punktu porządku obrad, czyli samego 
projektu budżetu na 2021 rok. 
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusje. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący 
Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021 – 
2028 i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciwko-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021 – 2028.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego 
na lata 2021 – 2028 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
 

7. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Włocławskiego na rok 2021 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie 
mienia powiatu. 
 

Przewodniczący Komisji poinformowała członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 wraz 
z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia powiatu. Przewodniczący Komisji poprosiła 
o zabranie głosu Panią Skarbnik Powiatu. 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że Zarząd Powiatu opracował projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok.  Dochody budżetu na 2021 rok zaplanowano 
w wysokości 121 970 973,09 zł. Przyjęto wydatki budżetu na 2021 r. w wysokości 145 259 291,02 
zł, z tego: wydatki bieżące w kwocie – 99 532 501,60 zł z tego m.in.: wydatki jednostek 
budżetowych 74 747 382 zł w tym na wynagrodzenia i pochodne 48 932 995 zł i wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych 25 814 387 zł, wydatki majątkowe w kwocie 45 726 789,42 zł tj. 
31,5% planu wydatków. Szczegółowe informacje o planowanych wydatkach przedstawione zostały 
w załączniku nr 2 do projektu uchwały budżetowej. 
Przyjęto deficyt budżetu Powiatu w wysokości 23 288 317,93 zł, pokryty z planowanego do 
zaciągnięcia kredytu w kwocie 14 281 536,14 zł, nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 8 894 
547,79 zł oraz wolnymi środkami z pożyczki 112 234 zł. Ustalono również przychody budżetu na 
łączną kwotę 23 288 317,93 zł i rozchody budżetu na łączną kwotę 149 720 zł. Zestawienie 
planowanych przychodów i rozchodów przedstawia załącznik nr 4 do projektu uchwały 
budżetowej. Na rok 2021 planuje się rezerwy ogólne, celowe inwestycyjne na kwotę ogółem 2 482 
000 zł z tego: rezerwa ogólna –150 000 zł, rezerwa celowa –2.332.000 zł, w tym na: realizację 
zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego –252.000zł (tj. nie mniej niż 0,5% wydatków 
bieżących, pomniejszonych o wydatki na wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń 
i o wydatki na obsługę długu), wydatki bieżące w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej 
550.000 zł (zabezpiecza się środki na dodatki uzupełniające dla nauczycieli, jednorazowe odprawy 
pieniężne, emerytalne, rentowe i inne nieplanowane wydatki). Planowane wydatki bieżące na 
zadania oświatowe w kwocie 17 571  533 zł, uwzględniają zaplanowaną dotację podmiotową dla 
szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, subwencja oświatowa wynosi 12 453 722 
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zł, kwotę niedoboru 5 117 811 zł należy pokryć ze środków własnych Powiatu w celu realizacji 
zadań oświatowych. Zaplanowano również kwotę 15 974 330 zł na Domy Pomocy Społecznej, 
w tym kwotę 1 630 993 zł na dotację dla Zgromadzenia Zakonnego na realizację zadania 
„Prowadzenie domu pomocy społecznej w Izbicy Kuj.” Wydatki majątkowe planuje się wraz 
z rezerwą na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 45 726 789,42 zł, szczegółowe 
informacje przedstawione zostały w załączniku Nr 3 do projektu. Zaplanowano zadania 
inwestycyjne na drogach powiatowych w łącznej wysokości 19 904 638 zł z dofinansowaniem 
z FDS w kwocie 9 143 294 zł i oraz zadania remontowe w kwocie 92 002 297 zł 
z dofinansowaniem z FDS w kwocie 961 148 zł –prowadzone przez PZD. Razem dofinansowanie 
z FDS 10 104 442 zł. Zaplanowano kontynuację zdanie pn. Budowa Powiatowego Centrum 
Zdrowia. W latach 2021-2023 prowadzenie robót budowlano-montażowych wraz z wyposażeniem 
na łączną kwotę 57 000 000 zł, wynikającą z opracowanej dokumentacji kosztorysowo projektowej, 
z tego na 2021 rok kwotę 20 000 000 zł – prowadzone w Starostwie Powiatowym. Zaplanowano 
kontynuację zadania pn. Budowa instalacji fotowoltaicznych dla jednostek organizacyjnych 
z efektem ekologicznym na kwotę 2 201 872 zł. W prowadzonym postepowaniu o zamówienie 
publiczne w ramach zadania zostały złożone odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej. Do czasu 
ogłoszenia przez Izbę wyroku lub postanowienia Powiat nie może zawrzeć umowy. W związku 
z tym, że poniesienie wydatków nie będzie możliwe w br. zadanie zostało przeniesione na 2021 rok. 
W Starostwie zaplanowano także wydatki majątkowe w kwocie 260 000 zł na zakup serwera do 
geodezji 60.000 zł oraz pobudowanie wiaty w PCKZiU w Lubieńcu 200.000 zł. W ramach 
wydatków związanych z transportem zbiorowym w budżecie na ten cel zaplanowano kwotę 698 
999 zł z dofinansowaniem z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Zaplanowano również 
kontynuację projektów w ramach PO WER i RPO Województwa Kujawsko –Pomorskiego na lata 
2014-2020 z udziałem środków UE realizowanych przez szkoły i Starostwo Powiatowe. 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2021 rok przedstawia 
załącznik nr 5 do projektu uchwały budżetowej wraz z informacją jakich zadań dotyczą. Dochody 
i wydatki w roku 2021 na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami planuje się w wysokości 10 075 200 zł. Informacje te znajdują się 
w załączniku nr 6 do projektu uchwały budżetowej.  Skarbnik dodała, że na poziom tak wysokiego 
planowanego deficytu w roku przyszłym oczywiście ma wpływ niewątpliwie zadanie inwestycyjne- 
zadanie pod nazwą budowę Powiatowego Centrum Zdrowia. Kompletna dokumentacja projektowo-
kosztorysowa przewiduje zakończenie prac w roku 2023 koszt tego zadania to 57 000 000 zł. 
Powiat poczynił starania o pozyskanie zewnętrznych źródeł finansowych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz Krajowego Planu Odbudowy. Na dzień składania projektu uchwały 
budżetowej nie wpłynęła jeszcze odpowiedź odnośnie dofinansowania.   
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 
Radny Roman Tomaszewski zapytał, jak wygląda sytuacja pałacu w Brzeziu? Czy coś się 
zmieniło? 
Starosta Włocławski odpowiedział, że nic znaczącego się nie zmieniło. Pisane są  kolejne pisma 
do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Okazała się, że ta sprawa poza powiatem została 
przekazana do sądu we Włocławku.  Zinterpretowano to, że powinno to być zgodnie  z ostatnim 
adresem zamieszkania ostatnich właścicieli tej nieruchomości. Powiat próbuje uzyskać opinie 
prawną od kancelarii, która zajmuje się obrotem nieruchomościami, czy być może jest jakieś małe 
światełko w  tunelu  na ryzyku wypłacenia w przyszłości jakiegoś odszkodowania. O tych sprawach 
trzeba mówić jasno. Należy podjąć próbę sprzedaży całej nieruchomości gruntów wraz 
z budynkiem. W perspektywie tego roku ta opinia będzie i wtedy oczywiście rada i zarząd takie 
ryzyko będzie podejmował. Starosta odebrał dwa telefony zainteresowanych, potencjalnych 
kupców, czy one są poważne, czy nie starosta  o tym jednoznacznie na ten moment nie może 
powiedzieć bo to były tylko dwie rozmowy telefoniczne, ale mają taki sygnał. Postanowiono szukać 
takiego światełka w tunelu być może podjęcia takiego ryzyka. Jeśli coś takiego będzie miało 
miejsce to radni zostaną o tym poinformowani. Takie światełko w tunelu o potencjalnych 
zainteresowanych jest i starosta na takie rozwiązanie by się zdecydował, ale  czy będzie można to 
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zrobić to odpowiedzi udzieli opinia prawna z kancelarii osób, którzy się w tym aspekcie 
specjalizują. 
Przewodniczący Komisji zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Przewodnicząca Komisji 
powiedziała, iż ma nadzieje że to wszystko się uda, ale to jest ogrom pieniędzy 57 000 000 zł.  
Starosta Włocławski powiedział, że  wyznaczamy sobie ambitne cele zarówno w tym aspekcie.  
Dwa ostatnie lata pokazały to, że jeśli mówimy o inwestycjach przeskok kwotowy w budżecie 
powiatu jest ogromny. W latach 2015 - 218 poziom inwestycji w budżecie powiatu włocławskiego 
stanowił kwotę  pomiędzy 13 000 000 zł, a 20 000 000 zł. Oczywiście trzeba ująć inflację, 
ponieważ to rośnie.  Na pewno inflacja nie wzrosła o tyle.  Ostatnie 2 lata są skokiem dość dużym. 
Rok 2020 można już powiedzieć, że zostanie zamknięty inwestycjami blisko 40 000 000 zł, co 
nigdy nie miało wcześniej miejsca. Przyszły rok blisko 46 milionów złotych. Oczywiście życie 
zweryfikuję to ile będzie można zrobić, ile pozyskamy środków zewnętrznych, jakie będą ceny po 
przetargowe tych inwestycji, ale starosta jest przekonany o tym, że akurat tą inwestycje powiat 
włocławski jest w stanie wykonać. Oczywiście kwota jest wysoka 57 000 000 zł bez 
specjalistycznego wyposażenia,  bo o tym trzeba też jasno mówić.  Blisko 6000 m powierzchni 
użytkowej, 2 hektary parkingu i tym podobne rzeczy no musi to robić tą cenę.  Starosta ma nadzieję 
i przekonanie, że tę wysokość zweryfikuje dość znacząco przetarg. Rynek mówi jednoznacznie, że 
możesz szczęście  w tym dużym nieszczęściu, które w tym roku nas dotyczy, że może to jest 
najlepszy moment na ogłaszanie przetargów w zakresie budownictw kubaturowego.  Wszyscy 
zgadzamy się na tej sali, że ta inwestycja jest konieczna do przeprowadzenia zarówno z punktu 
widzenia naszego samorządu bo tym administrujemy i dłużej w takiej formie nie da się 
administrować.  Przede wszystkim dla mieszkańców naszego powiatu i całego regionu.  Oczywiście 
szukane są źródła zewnętrzne.  W najbliższym czasie ma się rozstrzygnąć druga transza Rządowego 
Funduszu Inwestycji Samorządowych. Powiat walczy o Krajowy Plan Odbudowy. Ta inwestycja 
jako jedyna ze szczebla powiatowego w Woj. Kujawsko-Pomorskim jest wpisana  na wstępną listę 
projektów. Dzięki tym dofinansowaniu Starosta już może dzisiaj powiedzieć, że budżet zamknie się 
10 000 000 zł na plusie wolnych środków. To także dzięki odwadze Rady Powiatu we Włocławku, 
ponieważ te duże inwestycje planowano na początku roku 2020.  Dzięki temu ta pierwsza transza 
z Funduszu Inwestycji Samorządowych  trafiła do powiatu w tak dużej kwocie.  Sąsiednie 
samorządy powiatowe otrzymały kwoty między 800 000 zł, a 1 200 000 zł. Do powiatu  spłynęła  
kwota w wysokości 6000 000 zł, bo o tym decydował algorytm. Czekamy na tą drugą transzę. Te 
inwestycje są ważne dla lokalnych przedsiębiorców. I  tak odważnie planujemy duże inwestycje.  
Starosta ma nadzieje, że uda się tak jak w tym roku, je zrealizować i w perspektywie tych 3 lat jak 
planowane Powiatowe Centrum Zdrowia.  Starosta powiedział, że z tą  inwestycją  nie da się 
czekać.  Wszyscy wiemy jak wygląda ta infrastruktura na co dzień. Oczywiście na pewnym ryzyku 
trzeba do niej podchodzić. No jeśli nawet coś złego w świecie by się wydarzyło bo nie ma teraz 
osoby, która w dłuższej perspektywie może coś zaplanować. Jeśli nawet w perspektywie 2- 3 lat 
kredyt w budżecie powiatu by się pojawił to starosta nie uważa tego za nic złego.  Bo robimy coś 
dla naszych mieszkańców.  Starosta  nie odważy się powiedzieć w dniu dzisiejszym jak w ogóle 
budżety samorządów i jak środki zewnętrzne będą funkcjonować.  Co nie znaczy że powinniśmy 
czekać z tymi inwestycjami, a wręcz przeciwnie powinniśmy z nimi ruszać.  Drugą gałęzie tego 
budżet są sprawy społeczne, kulturalne i wiele innych. Dotychczasowe wsparcie wielu instytucji. 
Po raz pierwszy od wielu lat realizowane są projekty miękkie w szkołach powiatowych.  Łączna 
kwota, jeśli  zostanie zakwalifikowany projekt  w ZS w Izbicy Kuj. , to jest kwota blisko 5 000 000 
zł bez praktycznie wkładu własnego,  a tam realizowane są zakupy sprzętu, wyposażenie pracowni, 
oprócz tego praca dla uczniów, szkolenia dla nauczycieli, staże, stypendia  bez zaangażowania 
finansowego powiatu. Na dniach ma zostać  podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim 
i realizacja  projektu potrwa  przez  najbliższe 2 lata. Zostaną przeprowadzone szkolenia dla 
mieszkańców między 18 a 65 rokiem życia. Będą to szkolenia warte 5000-6000 zł.  Projekt  
17 000 000 zł realizowany wspólnie z Powiatem Rypiński i firmą wyłonią w konkursie. 3200 osób 
ma odbyć szkolenia potwierdzone certyfikatami, egzaminami, bardzo atrakcyjne. Także bez 
zaangażowania środków powiatu włocławskiego. Myślę, że o wielu rzeczach można dyskutować, 
ale  o liczbach się nie dyskutuje.  W 2015,2016,2017 roku budżet  wynosił około 75 000 000 zł,  
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72 000 000 zł, 82 000 000zł. W 2018 r. budżet wynosił  87 000 000 zł,  a w roku 2021 jest 
planowane na poziomie 145 000 000 zł także wiele tych działań. Starosta jest przekonany o ich 
powodzeniu.  Powiat będzie robił wszystko, aby  pozyskiwać środki zewnętrzne. Ta inwestycja jest 
kluczowa, żeby ją zrobić. W  ocenie starosty trzeba ją ruszyć i będzie prosił radę o zaakceptowaniu 
tego budżetu.  Oczywiście starosta mówi to świadomie w pewnym ryzyku, ale jak jest to tak 
potrzebny temat i tak temat niemogący czekać już w czasie w ocenie starosty i chcą z nim ruszać. 
Starosta powiedział, że będzie prosił radę, aby  sesja budżetowa odbyła się  na początku miesiąca 
grudnia. Mimo tego że ustawodawca ma  pozwolić na przyjmowanie budżetów do końca marca 
związku z zaistniałą sytuacją pandemiczną, ale co już w marcu można robić. Jeszcze w grudniu 
zostaną ogłoszone przetargi  zarówno na tą inwestycja jak i na inwestycje drogowe, które wpisane 
są na przyszłoroczny budżet.  Przynajmniej wartościowo starosta liczy na to, że te środki 
zewnętrzne do powiatu wpłyną. Podobnie odważnie powiat postąpił  w marcu zeszłego roku. 
Starosta uczciwie  radnym o wszystkim mówił. Powiat włocławski jest  skuteczny w pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych. Starosta  cieszy się, że w dniu wczorajszym zakończono  pozytywnym 
aspektem pięć inwestycji  drogowych wspartych środkami zewnętrznymi kwotą 9 500 000 zł 
w skali roku. Starosta ma nadzieje, że to będzie miało miejsce przy kolejnych inwestycjach i ten 
ambitny budżet uda się zrealizować.  
Przewodniczący Komisji powiedziała, że to tak wygląda jakby wiał  wiatr, a zarząd i rada ma 
szczęście płynie  z tym wiatrem i dobrą falą.  Być może że z biegiem różnych okoliczności nawet 
i może ze względu na pandemię, więcej uwagi zwraca się na służbę zdrowia i w tej służbie zdrowia 
będzie się sprzyjało. Niewątpliwie koszty tego leczenia będą dużo większe , a jakie będą powikłania 
tej pandemie to jeszcze nikt nie wie. Także szczęścia tego zarządu, rady  i pana starosty jest to że  z 
takim dobrym prądem płyną i należy tego wiatru korzystać. Przewodniczący Komisji ma nadzieję, 
że do końca kadencji uda się tą inwestycje zrealizować.  Ta inwestycja będzie ważnym elementem 
dla mieszkańców powiatu i Miasta Włocławka. Należy też pamiętać, aby zadbać o personel bo to 
jest ważny aspekt.  
Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 
i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciwko-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego 
na rok 2021 wraz z informacją Zarządu Powiatu o stanie mienia.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021 stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
Wniosek Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 

8. Przyjęcie projektu planu pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady 
Powiatu we Włocławku na rok 2021.  
 

Przewodniczący Komisji poinformowała, że wraz zawiadomieniem członkowie Komisji otrzymali 
projekt planu pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we Włocławku na rok 
2021 wraz z projektem uchwały. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi bądź propozycje do przedłożonego projektu 
planu pracy? 
Wobec braku uwag przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem planu pracy 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we Włocławku na rok 2021 wraz 
z projektem uchwały i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
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Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że komisja 
przyjęła projekt planu pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we 
Włocławku na rok 2021 wraz z projektem uchwały. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady 
Powiatu we Włocławku na rok 2021 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 
 

9. Sprawy różne 
 

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, które 
należałoby podnieść w tym punkcie? Przewodniczący Komisji powiedziała, że teraz  takim bardzo 
gorącym tematem jest stwierdzenie zgonu u pacjentów.  Miał zostać  powołany koroner.  
Przewodniczący Komisji zapytała Pana starostę, czy udało się powołać instytucje koronera, który 
będzie stwierdzał zgony? To jest bardzo trudny temat . 
Starosta Włocławski odpowiedział, że temat koronera jest tematem trudnym dla samorządów nie 
tylko w czasach pandemii, ale i także w latach wcześniejszych. Rzeczywiście  ustawa, bardzo stara 
ustawa, nakładała na starostów konieczność powołania koronerów.  Oczywiście nie jest to tylko 
problem naszego samorządu, ale wszystkich samorządów  zarówno w skali województwa jaki 
i całym  kraju. Oczywiście przez okres tych dwóch lat, starosta kiedy pełni funkcję starosty 
zdarzały się potrzeby w zakresie stwierdzenia zgonu i radziliśmy sobie w sposób doraźny.  Nigdy 
nie było problemu, że ktoś  długo czekał.  Rozmawiano  z lekarzem rodzinnym, proponując mu 
jakieś wynagrodzenie. Trudne jest podpisanie umowy z  koronerem  dla całego terenu powiatu od 
Izbicy Kuj. po Baruchowo, Fabianki, Lipno, żeby ktoś by dyspozycyjny. Powiat radził sobie 
w sposób formalny lub mniej formalny, ale nigdy nie było problemu, żeby to jakoś długo trwało. 
Na szczęście w tym aspekcie było zrozumienie lekarzy, przede wszystkim rodzinnych, bądź lekarzy 
SZPS we Włocławku.  Oczywiście problem się uwypuklił z pandemią.  No tylko w powiecie 
włocławskim, ale w całym kraju. Została przyjęta zmiana, że koronerów powołuje Wojewoda 
proponując im  wynagrodzenie ok 500 złotych za stwierdzenie każdego zgonu. W tej chwili jest to 
na barkach Wojewody. Dobrze, że Pani radna sugeruje ten temat, starosta sprawdzi to jak to  
funkcjonuje.  Aczkolwiek w ostatnim czasie nie było jakiegoś złego sygnału,  że gdzieś jest jakiś 
zator w tym aspekcie. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że  w dniu dzisiejszym  dostałam takiego maila,  żeby  osoby, 
które maja możliwość   wpływać na  starostów,  żeby jednak dążyli do powoływania koronerów.  
Są przypadki jednak, żeby te koroner działał.  Może to się rozwiąże w najbliższym czasie.   

Więcej głosów nie było. 

 
10.  Zakończenie obrad. 

 
Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 24 
listopada  2020 roku o godzinie 16:38 dokonała zamknięcia obrad Komisji.     
 
                                                                                                                                                              

                                                                                                           Przewodniczący Komisji   
                                                                                                      Zdrowia i Spraw Społecznych 

                                                                                                     
                                 Ewa Kończyńska  
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 
Marta Grzegórska………………………….. 


